
 
 

 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.12.2017 № 4189 

 
 г. Магадан 

 

 

О повышении оплаты труда работникам муниципальных учреждений      

города Магадана 

 

В целях повышения благосостояния работников муниципальных учрежде-

ний города Магадана, обеспечения их социальных гарантий, руководствуясь 

разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Феде-

рального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Уста-

ва муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан», в ведении которых находятся муниципальные ка-

зенные учреждения, увеличить фонд оплаты труда работников муниципаль-

ных казенных учреждений с 01 января 2018 года на 4 процента.  

2. Отраслевым (функциональным) органам мэрии города Магадана, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюд-

жетных  или автономных учреждений, увеличить нормативные затраты на 

оплату труда, включенные в размер субсидий на исполнение муниципально-

го задания, с 01 января 2018 года на 4 процента. 

3.  Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего по-

становления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением 

Магаданской городской Думы от 27 декабря 2017 г. №  94-Д «О бюджете му-

ниципального образования «Город Магадан» на 2018 год». 

4. Настоящее постановление не распространяется на следующие кате-

гории работников муниципальных учреждений города Магадана: педагоги-



 
 

 
 

ческие работники общеобразовательных и дошкольных учреждений, учреж-

дений дополнительного образования, работники учреждений культуры. 

 5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 

 


